



MUNICIPIO DE CARDOSO
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Rua Dr. Cenobelino de Barros Serra, 870 - Centro

E-mail: secretariaobras@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA TIPO "CBUQ"
LOCAL : DIVERSAS RUAS - BAIRRO JARDIM DO LAGO
MUNICIPIO: CARDOSO-SP

Tabela CPOS 176 COM DESONERAÇÃO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	V. UNIT. COM DES.	V. TOTAL
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 2.356,32
1.1	02.08.020	Placa de Identificação para Obra	m ²	6,00	R\$ 392,72	R\$ 2.356,32
2.0		GUIAS E SARJETAS				R\$ 11.313,11
2.1	11.01.630	Concreto Usinado, fck = 25,0 MPa - para Perfil Extrudado	m ³	9,70	R\$ 318,75	R\$ 3.091,88
2.2	54.06.150	Execução de Perfil Extrudado no Local	m ³	9,70	R\$ 847,55	R\$ 8.221,24
3.0		SARJETÃO/DEPRESSÃO				R\$ 1.119,22
3.1	54.01.030	Abertura e Preparo de Caixa até 40 cm, Compactação do Subleito Mínimo de 95% do PN e Transporte até o Raio de 1,0 km	m ²	14,22	R\$ 15,46	R\$ 219,84
3.2	09.01.020	Forma em madeira comum para fundação	m ²	3,05	R\$ 59,86	R\$ 182,57
3.3	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	kg	21,33	R\$ 7,15	R\$ 152,51
3.4	11.01.630	Concreto Usinado, fck = 25,0 MPa - para Perfil Extrudado	m ³	1,42	R\$ 318,75	R\$ 452,63
3.5	11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	m ³	1,42	R\$ 78,64	R\$ 111,67
4.0		PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA				R\$ 368.407,93
4.1	54.01.030	Abertura e Preparo de Caixa até 40 cm, Compactação do Subleito Mínimo de 95% do PN e Transporte até o Raio de 1,0 km	m ²	5.070,91	R\$ 15,46	R\$ 78.396,27
4.2	54.01.210	Base de Brita Graduada	m ³	507,10	R\$ 143,01	R\$ 72.520,37
4.3	54.03.240	Imprimação Betuminosa Impermeabilizante	m ²	5.070,91	R\$ 12,31	R\$ 62.422,90
4.4	54.03.230	Imprimação Betuminosa Ligante	m ²	5.071,91	R\$ 5,29	R\$ 26.830,40
4.5	54.03.210	Camada de Rolamento em Concreto Betuminoso Usinado Quente - CBUQ	m ³	152,13	R\$ 842,95	R\$ 128.237,98
5.0		SINALIZAÇÃO VIARIA - HORIZONTAL				R\$ 1.371,14
5.1	97.04.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m ²	11,94	R\$ 22,29	R\$ 266,14
5.2	97.05.100	Sinalização vertical em placa de aço galvanizada com pintura em esmalte sintético	m ²	1,05	R\$ 659,74	R\$ 692,73
5.3	97.05.130	Colocação de placa em suporte de madeira / metálico - solo	m ²	1,05	R\$ 42,24	R\$ 44,35
5.4	97.05.140	Suporte de perfil metálico galvanizado	kg	24,00	R\$ 15,33	R\$ 367,92
TOTAL GERAL						R\$ 384.567,72

Cardoso/SP, 03 de Março de 2.020.

JAIR CESAR NATTES
Prefeito Municipal

JANDERSON JOSÉ RODRIGUES DIAS
Secretário de Obras e Serviços Públicos
Engenheiro Civil - CREA 506.991.784-5
ART nº 28027230191457235